
Spolek přátel Gymnázia Dvůr Králové nad Labem 

nám. Odboje 304 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stipendijní řád  



2 
 

Obsah 
Část I. Obecná ustanovení ................................................................................................... 3 

Část II. Stipendia ................................................................................................................. 3 

Oddíl A) Prospěchové stipendium ..................................................................................... 3 

Oddíl B) Stipendium za výborné výsledky v soutěžích a olympiádách .................................. 4 

Část III. Ustanovení přechodná a závěrečná .......................................................................... 4 

 

 

  



3 
 

Stipendijní řád 

Spolku přátel gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem 

 

Část I. Obecná ustanovení 
Čl. 1 Spolek přátel Gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem (dále jen SPG) se rozhodl 

(za předpokladu získání dostatečného množství finančních prostředků pro tento účel) 

podpořit úsilí žáků gymnázia o dosažení co nejlepších studijních výsledků a o dobrou 

reprezentaci školy v předmětových olympiádách a podpořit tyto žáky formou stipendií. 

Čl. 2 Na stipendium není právní nárok. Zdrojem stipendia jsou dary fyzických a 

právnických osob. Zdrojem pro financování stipendií nejsou pravidelné členské 

příspěvky rodičů žáků. V případě, že získané prostředky nebudou dostačovat pro 

výplatu stipendií podle tohoto řádu, je plenární zasedání SPG a mezi zasedáními výbor 

SPG oprávněn výplatu stipendií pozastavit nebo zrušit. 

Čl. 3 Příjemce stipendia je povinen použít stipendium pro své vzdělávací potřeby. U 

nezletilých žáků je třeba informovat zákonného zástupce. Zletilý žák či zákonný 

zástupce nezletilého žáka bude informován přes IS Bakaláři. 

Prospěchová stipendia budou vyplácena k poslednímu pracovnímu dni příslušného 

měsíce převodem na běžný účet žáka (zákonného zástupce), číslo účtu bude evidovat 

třídní učitel, který jej předá hospodáři SPG. Stipendium za výborné výsledky 

v soutěžích a olympiádách kategorie „A“ se vyplácí jednorázově na uvedený účet 

k poslednímu dni školního pololetí ve kterém bylo umístění získáno. 

Další podmínky pro výplatu stipendia: veškerá absence žáka v daném pololetí – 

rozhodném období – bude omluvená, žák nebude mí v daném pololetí žádný kázeňský 

přestupek (napomenutí, důtka třídního učitele, důtka ředitele školy). V případě, že 

v průběhu pololetí dojde k neomluvené absenci či kázeňskému přestupku, bude výplata 

stipendia zastavena od nejbližšího následujícího měsíce. 

 

Část II. Stipendia 

Oddíl A) Prospěchové stipendium 

Čl. 4 Prospěchové stipendium se poskytne žáku Gymnázia ve Dvoře Králové nad 

Labem, který v předchozím pololetí dosáhl při studiu na Gymnáziu ve Dvoře Králové 

nad Labem stanovený studijní průměr. Žákům prvních ročníků bude prospěchové 

stipendium vypláceno v 2. pololetí prvního ročníku podle průměru dosaženého 

v pololetí prvním. Pro stipendium přiznané v prvním pololetí školního roku budou 

rozhodným období pro stanovení průměru měsíce únor až červen přechozího školního 

roku studia na Gymnáziu ve Dvoře Králové nad Labem. Stipendium za první pololetí 

bude vypláceno v měsících září, říjnu, listopadu, prosinci a lednu. Stipendium za druhé 

pololetí bude vypláceno v měsících únor, březen, duben, květen a červen 

Čl. 5 Po dobu školních prázdnin se stipendium nevyplácí. Stipendium se rovněž 

nevyplácí za průměrný prospěch dosažený v posledním pololetí posledního ročníku 

studia (druhém pololetí šestého ročníku a čtvrtého ročníku čtyřletého studia) a 

v případech, kdy v dalším pololetí přestal být žák žákem Gymnázia ve Dvoře Králové 

nad Labem. Nižším stupněm gymnázia se rozumí první a druhý ročník šestiletého 



4 
 

studia. Vyšším stupněm gymnázia se rozumí čtyřleté studium a třetí až šestý ročník 

šestiletého gymnázia. 

Stipendium se rovněž nevyplácí za průměrný prospěch dosažený při studiu na jiné škole 

při přestupu žáka. 

Čl. 6 Při přechodu z nižšího na vyšší gymnázium je rozhodující pro sazbu období, ze 

kterého je stipendium vypočítáváno – v prvním pololetí prvního ročníku vyššího 

gymnázia se tedy použijte pro výši stipendia sazba pro nižší gymnázium, neboť 

prospěch byl získán v nižším gymnáziu.  

Průměr se stanoví z údajů informačního systém školy s přesností na dvě desetinná 

místa. 

 

Sazby prospěchových stipendií 

Sazba při průměrném 
prospěchu 

Nižší stupeň gymnázia Vyšší stupeň gymnázia 

1,00 – 1,10 500,-Kč měsíčně 700,-Kč měsíčně 
1,11 – 1,20 400,-Kč měsíčně 600,-Kč měsíčně 
1,21 – 1,30 300,-Kč měsíčně 500,-Kč měsíčně 

 

Oddíl B) Stipendium za výborné výsledky v soutěžích a olympiádách 
Čl. 7 Toto stipendium se přiznává za umístění v soutěžích a olympiádách kategorie 

„A“ na prvních třech místech v krajských a celostátních kolech předmětových olympiád 

podle následující tabulky. Vyplácí se jednorázově k poslednímu dni školního pololetí, 

ve kterém bylo umístění získáno. 

 

Sazby stipendií za výborné výsledky v soutěžích a olympiádách 

Umístění Krajské kolo Celostátní kolo 
1. místo 3000,-Kč 5000,-Kč 
2. místo 2000,-Kč 4000,-Kč 
3. místo 1000,-Kč 3000,-Kč 

 
 

Část III. Ustanovení přechodná a závěrečná 
Čl. 8 Tento stipendijní řád byl schválen výborem SPG dne 11. 4. 2024 nabývá 

účinnosti od 1. 9. 2024. První výplata prospěchových stipendií bude provedena u žáků, 

kteří byli žáky Gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem ve školním roce 2023/2024 již 

v prvním pololetí školního roku 2024/2025, u žáků prvního ročníku v druhém pololetí 

školního roku 2024/2025 podle výsledků získaných v prvním pololetí školního roku 

2024/2025. 


